te sunt, quia verba, quae dedisti mihi, dedi eis, et
 190 ipsi^z acceperunt et cognoverunt vere, quia a te exivi^a,
 et crediderunt, <SG670, p. 259a> quia tu me misisti.
 Ego pro eis rogo^b ^c, non pro mundo rogo^d, sed pro
 his, quos dedisti^g mihi, quia tui sunt. Et mea omnia
 tua sunt, et tua mea^h sunt, et clarificatus sum in eis.
 195 Et iam non sumⁱ in mundo, et hi in mundo sunt, et
 ego ad te venio. Pater sancte, serva eos^j in nomine^k
 tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos.
 Cum essem cum eis, ego servabam^l eos in nomine
 tuo. Quos dedisti mihi, custodivi, et nemo ex his
 200 periit^m, nisiⁿ filius perditionis^o, ut^p scriptura^q impleatur.
 Nunc autem ad te venio et haec loquor^t <I83, f.
 130va> in^u mundo, ut habeant gaudium <VD38, f.
 123va> meum impletum in semetipsis. Ego dedi
 <V630, f. 62va> eis sermonem tuum et mundus odio
 205 habuit eos, quia non sunt^v de^w mundo^x, sicut et ego
 non sum^y de mundo^z. Non rogo, ut tollas eos de
 mundo, sed ut serves^a eos ex^b malo. De mundo non
 sunt, sicut et ego non sum <P9629, f. 36v> de
 mundo. Sanctifica eos in veritate, sermo^c tuus veritas
 210 est. Sicut^d me <BII13, f. 109ra> misisti in mundum^e,
 et ego misi eos in mundum. Et pro eis ego^f
 sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati in

190 ^z ipse VD38 | ^a am Rande filius tunc a patre exivit quando per incarnationis misterium apparuit VD38 **192** ^b rogo korr. aus logo P9629 | ^c rogo, non pro mundo rogo korr. aus rogo SG670 ^d rogo korr. aus rogo S105 **193** ^e quos korr. aus qui P9629 | ^f dedisti korr. aus dedesti P9629 | ^g dedisti mihi korr. aus dedisti SG670 **194** ^h mea korr. aus me BII13 **195** ⁱ sunt P9629 **196** ^j eos korr. aus es VD38 | ^k nomi N442 **198** ^l servabam korr. aus serbam BII13 **200** ^m periit korr. aus priit VD38 | ⁿ ni I83; nisi korr. aus nisi P102 | ^o am Rande Filius perditionis iudas dictus est quia iam perditus dominus sequebatur VD38 | ^p ut korr. aus et BII13 | ^q scriptum V630 | ^r impleretur SG670; S105 **201** ^s locor I83 | ^t loquor in mundo korr. aus loquor P9629 **202** ^u in korr. aus i BII13 **205** ^v sunt de mundo korr. aus sunt Bcan4 | ^w de mundo fehlt I83 | ^x am Rande apostoli de mundo non erant quia non erant mundi amatores VD38 **206** ^y sum de korr. aus sum BII13 | ^z mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo sed ut serves eos ex malo De mundo non sunt sicut et ego non sum de mundo korr. aus mundo Bcan4 **207** ^a ser VD38 | ^b a V630; E97 **209** ^c am Rande sermo patris christus est et ipse est veritas VD38 **210** ^d Sicut korr. aus Scut S105 | ^e mundum korr. aus mundom P9629 **211** ^f ego fehlt BII13

veritate. Non pro his^g <SG670, p. 259b> rogo tantum,
sed^h etⁱ pro eis^j, qui credituri sunt per verbum eorum
in me, ut et^k omnes unum sint, sicut tu, pater, in me 215
et ego in te, ut et^l ipsi in^m nobisⁿ unum sint, ut^o
mundus credat, quia tu me misisti. Et ego claritatem,
quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum, sicut et
nos unum sumus^p. Ego in eis et tu in me, ut^q sint
consummati^r in unum, ut cognoscat mundus, quia tu 220
me misisti et dilexi^s eos, sicut^t u me dilexisti. Pater,
quos dedisti mihi, volo, <E97, f. 69va> ut, ubi ego
sum, et illi sint mecum, ut videant claritatem meam,
quam dedisti mihi, quia dilexisti me ante 225
constitutionem^v mundi. Pater iuste^w, mundus^x te non
cognovit, ego <I83, f. 130vb> autem^y te^z a cognovi, et
hi^b cognoverunt, <VD38, f. 123vb> quia tu me
misisti, et notum feci^c eis^d nomen tuum^e et notum
faciam, ut dilectio, qua^f dilexisti me, in ipsiss^g sit et 230
ego in ipsis.

Et idem Iohannes^h apostolus et evangelista in prima
epistola sua loquitur dicens: Carissimi, diligamusⁱ
invicem, quia caritas ex deo est, et omnis^j, qui diligit,
ex deo natus est^k et^l cognoscit deum. Qui non diligit,

213 g eis N442; I83; VD38; his] his autem korr. aus his SG670;
E97; his autem Bcan4; his korr. aus eis S105 **214** h sed et korr.
aus sed Bcan4 | i et fehlt I83; SG670; BII13 | j his I83; VD38;
SG670; P102; BII13; S105 **215** k et fehlt SG670; S105; et korr.
aus e P102 **216** l et fehlt I83; VD38; Bcan4; P102; BII13 | m in
korr. aus pro SG670; pro S105 | n vobis V630 | o et P9629; E97;
BII13 **219** p sumus] sumus et O93; I83; Bcan4; S105; sumus
korr. aus sumus Et SG670 | q ut] ut non I83; S105; Ut korr. aus
Ut non SG670 **220** r am Rande perfecti VD38 **221** s dilexisti
korr. aus dilexit V630; dilexisti N442; VD38; P102; BII13;
dilexi korr. aus dilex Bcan4; dilexisti korr. aus dilexi E97 | t
sicut] sicut et korr. aus sicut N442; SG670 | u sicut] sicut et
VD38; P102; BII13 **225** v constitutionem korr. aus constitutionem
BII13 | w iuste] iuste et SG670; S105; iuste korr. aus iniuste
BII13 | x am Rande hoc est mundi amatores VD38 **226** y autem
korr. aus atem O93 | z te fehlt VD38 | a te cognovi] cognovi te
V630; P9629; E97 **227** b hic VD38 **228** c feci eis] eis feci
SG670 | d es VD38 | e meum S105 **229** f qua korr. aus quia
V630; qua korr. aus quam N442 | g ipsis korr. aus ipsi BII13
231 h Iohannes apostolus] apostolus iohannes Bcan4 **232** i
diligamus] diligamus nos N442 **233** j omnes VD38 **234** k est
fehlt BII13 | l et korr. aus et non Bcan4

235 non novit^m deum, quoniamⁿ deus^o caritas est. In hoc apparuit caritas dei in nobis, quoniam filium suum unigenitum^p <SG670, p. 260a> misit deus in mundum, ut vivamus per eum. In hoc est caritas, non quasi nos dilexerimus deum, sed quoniam ipse^q dilexit nos et misit filium suum propitiationem pro peccatis <N442, f. 60rb> nostris. Carissimi, si deus dilexit nos, et nos debemus alterutrum diligere. <BII13, f. 109rb> Deum^r nemo vidit umquam. Si diligamus invicem, deus in nobis manet, et caritas eius in nobis perfecta est. In hoc intellegimus^s, quoniam in eo manemus et ipse in nobis, quoniam de spiritu suo^t dedit nobis. Et nos <Bcan4, f. 98v> vidimus et testificamur, quoniam pater misit filium suum salvatorem mundi. Quisquis confessus fuerit, quoniam Iesus est filius dei, deus in eo manet, et ipse^u in deo^v. Et nos cognovimus et <I83, f. 131ra> credimus^w caritati^x, quam habet deus in nobis. Deus caritas est et, qui^y manet in caritate, in deo manet et deus in eo. In hoc perfecta est caritas nobiscum, ut fiduciam habeamus in die^z iudicii, <V630, f. 62vb> quia, sicut ille est^a, et nos sumus in hoc mundo. Timor non est in caritate, sed perfecta <S105, f. 96r> caritas^b foras mittit timorem, quoniam timor poenam^c ^d habet. Qui autem timet, non est perfectus in caritate. Nos ergo diligamus deum, quoniam deus prior dilexit nos. Si quis dixerit^e, quoniam diligo deum, et fratrem suum^f oderit, mendax^g est. <VD38, f. 124ra> <SG670, p.

235 ^m cognovit I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ⁿ quia V630; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^o deus caritas] caritas deus korrig. aus caritas BII13 **237** ^p unigenitum korrig. aus ugenitum P9629 **239** ^q ipse] ipse prior VD38; P102; BII13; ipse prior korrig. aus ipse Bcan4 **243** ^r am Rande In ipsa substia natura qua deus est nemo vidit deum vident autem eum sancti prophetæ et patriarche subiectam dei creaturam VD38 **245** ^s intellegimus korrig. aus intellegamus N442 **246** ^t sancto S105 **250** ^u ipse in korrig. aus ipse BII13 **251** ^v eo S105 | ^w credidimus korrig. aus credimus V630; credidimus SG670; E97; Bcan4; P102 **252** ^x caritatem I83 **253** ^y qui korrig. aus qui in BII13 **255** ^z diem Bcan4 **256** ^a est fehlt I83 **257** ^b caritas] caritas sed perfecta caritas P102 **258** ^c am Rande cruciatum quoniam qui timet mens eius semper cruciatur VD38 | ^d poenam korrig. aus ponam BII13 **261** ^e dilexerit P102 | ^f suum korrig. aus sum BII13 **262** ^g mendax korrig. aus medax P9629

260b> Qui autem^h non diligit fratrem suumⁱ, quem
videt, deum, quem non videt, quomodo potest
diligere? Et hoc mandatum a^j deo habemus, ut, qui 265
diligit deum, diligat et fratrem suum. Omnis, qui
credit, quoniam Iesu^k est Christus, ex deo natus est,
<E97, f. 68vb> et omnis, qui diligit eum^l, qui genuit,
diligit eum^m, qui natus est ex eo. In hoc
cognoscimusⁿ, quoniam diligimus natos^o dei, cum 270
deum^p diligamus^q et mandata eius <O93, f. 27vb>
faciamus^r. Haec est enim^s caritas dei, ut mandata eius
custodiamus, et mandata eius gravia^t non sunt.
Et per^u prophetam dominus^v monendo^w, <BII13, f.
109va> ne^x laedantur discipuli sui eorumque 275
successores, <I83, f. 131ra> inquit^z:

P9629; S105: Ne ledantur christi discipuli
Circumdat^a angelus^b domini in^c gyro timentes eum et 280
eruet^d eos. Gustate et videte, quoniam bonus^e
dominus. Beatus vir, qui sperat in eo. Timete
dominum^f, sancti eius, quoniam non^g est inopia^h
timentibus eum. Leonesⁱ indiguerunt et esurierunt^j,
quaerentibus autem^k dominum non deerit^l omne
bonum. Ambulate^m, filii, audite me, timorem domini
docebo vos. Quis est vir, qui velit vitam diligens^o 285

263 ^h enim SG670; S105 | ⁱ suum fehlt I83 **265** ^j a deo
habemus] habemus a deo Bcan4 **267** ^k iesus est korrig. aus iesus
I83 **268** ^l deum I83; SG670; Bcan4; S105 **269** ^m eum fehlt
VD38 **270** ⁿ cognovimus VD38; Bcan4 | ^o am Rande Filios
VD38 **271** ^p deum diligamus] diligamus eum korrig. aus diligamus
BII13 | ^q diligimus korrig. aus diligamus N442 **272** ^r facimus korrig.
aus faciamus N442 | ^s enim korrig. aus ei P9629 **273** ^t am Rande
Onerosa VD38 **274** ^u per fehlt P9629; BII13 | ^v deus SG670;
S105 | ^w nomendo VD38 **275** ^x ne korrig. aus de SG670 | ^y am
Rande Affligantur VD38 **276** ^z am Rande dicit VD38 **278** ^a
Circumdat korrig. aus Cirdat BII13 | ^b angelum S105 | ^c am Rande
In circuitu VD38 **279** ^d am Rande liberabit VD38 | ^e bonus]
bonus est Bcan4 **281** ^f dominum] dominum omnes V630; P9629;
Bcan4; E97; dominum et VD38 | ^g nihil P102 | ^h am Rande
Indigentia fames VD38 **282** ⁱ am Rande Devoratores pauperum
id est divites VD38; am Rande Nota leones divites SG670 | ^j
esurierunt korrig. aus esuerunt V630 **283** ^k autem korrig. aus antem
P9629 | ^l deserit V630 **284** ^m interlinear provehite SG670 | ⁿ
Ambulate korrig. aus Ambulante SG670 **285** ^o diligit VD38; P102;
diligi korrig. aus diligit BII13

290 dies videre^p bonos? Custodi linguam tuam a malo, et labia tua, ne loquantur^q dolum^r. Recede a malo et fac <VD38, f. 124rb> bonum, quaeres^s pacem <SG670, p. 261a> et persequeret^t eam. Oculi domini super iustos et aures eius ad clamorem^u eorum. Vultus^v autem^w domini^x in^y facientes <N442, f. 60va> malum^z, ut^a perdat^b de terra memoriam^c eorum. Clamaverunt iusti, et dominus exaudivit^d et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit^e eos. Iuxta^f est dominus contritis^g corde et confactos^h i spirituⁱ salvabit. Multa mala iusto^k, et^l ex omnibus illis liberavit^m eumⁿ dominus. Custodit omnia^o ossa^p eius^q, unum ex his^r non confringetur. Interficiet^s impium malicia, et odientes iustum culpabuntur^t. Redimet^u dominus animas servorum suorum et liberavit^v eos.